565 - Ст. 2 1 6 -2 1 8№ 2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

218 О внесении изменений в федеральную целевую программу
«Развитие гражданской морской техники» на 2009—

2016 годы

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральную

целевую программу «Развитие гражданской морской техники» на 2009—
2016 годы, утвержденную постановлением Правительства Российской Феде
рации от 21 февраля 2008 г. № 103 (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2008, № 11, ст. 1021).

Председатель Правительства Российской Федерации В . ПУТИН

Москва
24 декабря 2008 г.

№  1010
гигиенический сертификат

http://www.stroyinf.ru/gig.html

С т. 218 566 - № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 24 декабря 2008 г.

№ 1010

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в федеральную целевую программу

«Развитие гражданской морской техники» на 2009—2016 годы

1. Позиции, касающиеся государственного заказчика — координатора
Программы и государственных заказчиков Программы, паспорта Программы
изложить в следующей редакции:
«Государственный заказчик — — Министерство промышленности и торговли
координатор Программы Российской Федерации

Государственные заказчики — Министерство промышленности и торговли
Программы Российской Федерации, Федеральное агент

ство морского и речного транспорта».
2. Абзац семнадцатый раздела IV изложить в следующей редакции:
«Министерству промышленности и торговли Российской Федерации

будет выделено 97,4 процента средств, планируемых на реализацию Про
граммы, и Федеральному агентству морского и речного транспорта — 2,6 про
цента.».

3. Абзацы первый и второй раздела V изложить в следующей редакции:
«Государственным заказчиком — координатором Программы является

Министерство промышленности и торговли Российской Федерации.
Государственными заказчиками Программы являются Министерство

промышленности и торговли Российской Федерации и Федеральное агентство
морского и речного транспорта.».

4. Приложение № 8 к указанной Программе изложить в следующей
редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 8
к федеральной целевой программе

«Развитие гражданской морской техники»
на 2009—2016 годы

(в редакции постановления Правительства
Российской Федерации

от 24 декабря 2008 г. № 1010)

Объемы финансирования федеральной целевой программы
«Развитие гражданской морской техники» на 2009—2016 годы

за счет средств федерального бюджета по государственным заказчикам

(млн. рублей, в ценах соответствующих лет)

2009-
2016

годы —
всего

В том числе

2009
год

2010
год

2011
год

2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

Всего 90664 4189 8871 12543 18678 19693 15719 6871 4100
из них:
Министерство 88285 3933 8505 12294 18260 19178 15234 6781 4100
промышленно
сти и торговли
Российской Ф е
дерации

567 Ст. 2 1 8 -2 1 9№ 2

2009-
2016

годы —
всего

В том числе

2009
год

2010
год

2011
год

2012
год

2013
год

2014
год

2015
год

2016
год

Федеральное
агентство мор
ского и речного
транспорта

2379 256 366 249 418 515 485 90

Капитальные
вложения — всего

18802 2461 4452 4861 4065 2003 717 243

из них Мини
стерство про
мышленносги и
торговли Рос
сийской Феде
рации

18802 2461 4452 4861 4065 2003 717 243

Научно-исследо
вательские и
опытно-конструк
торские рабо
ты — всего

из них:

67301 3959 6040 7529 13144 14875 12942 5470 3342

Министерство
промышленно
сти и торговли
Российской Фе
дерации

64922 3703 5674 7280 12726 14360 12457 5380 3342

Федеральное
агентство мор
ского и речного
транспорта

2379 256 366 249 418 515 485 90

Прочие нужды
ВС С П )

4561 230 370 562 673 753 774 684 515

из них Мини
стерство про
мышленности и
торговли Рос
сийской Феде
рации

4561 230 370 562 673 753 774 684 515».

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294803/4294803822.htm